Automatische Strassenverkehrszahlung (AVZ)

November 2023

Nr.

37

38

39

266

371

372

540

620

621

622

623

624

698

699

723

724

736

737

820

821

822

823

Messstelle

Hauenstein S, Hauptstrasse
Feldbrunnen, Baselstrasse
Starrkirch, Aarauerstrasse
Bellach, Bielstrasse

Héagendorf W, Solothurnerstrasse
Solothurn, Westtangente
Solothurn, Rétibriicke
Welschenrohr, Hauptstrasse
Biberist, Engestrasse

Zuchwil, Luzernstrasse
Oberbuchsiten, Hauptstrasse
Gunzgen, Mittelgaustrasse
Dornach, Neuarlesheimerstrasse
Grenchen, Archstrasse
Kriegstetten, Gerlafingenstrasse
Oensingen, Aussere Klus
Schonenwerd, Oltnerstrasse
Olten, Solothurnstrasse
Wangen, Entlastungsstrasse H5b
Grenchen W, Bielstrasse
Grenchen E, Solothurnstrasse
Oensingen W, Solothurnstrasse

Winznau W, Oltnerstrasse
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Strasse
H2
H5
H5
H5
H5
H5
H5
H 30
H 12
H 269
H5
H 268
H 310
H 252.2
H 271
H 30
H5
H5
H 5b
H5
H5
H5

H 265

Normalwerktage
Di-Do

4'397
10'552
15'970
12'439
16'980
31'055
21'331

2'219
14'618
26'557
14'245

8'470
16'288
24'474
13767
22'799
18'000
12'092
14'285
12'330
15'568
12'257

15'132

Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs

gl samsage
Anzahl Motorfahrzeuge

4'357 3'610
10'509 8'194
16'030 14'245
12'405 10'067
16'864 14'495
30'895 24'394
21'223 19'034

2'236 2'129
14'570 12'257
26'477 23778
14'294 12'552

8'427 5'876
16'298 13153
24'389 18'226
14'086 12'484
22'842 19'574
18'060 16'863
12'063 10'088
14'191 9'909
12'302 9'753
15'491 11'013
12'293 10'687
15'074 11'553
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Sonntage /
Feiertage

2'849
4878
10'428
6745
7'915
15'872
12'164
1756
8005
15'996
6'234
3522
10'486
12'782
9456
13783
10'598
6'545
6'446
6'975
7'284
6'469

7'596

Alle Tage
Mo-So (DTV)

4'006

9262
14'858
11'150
15'057
27'524
19'421

2'142
13'167
24'370
12'719

7270
14'910
21'633
13'101
20'896
16'657
10'880
12'330
11'074
13'526
11'108

13'358

BN KANTON

-

Maximaler Tagesverkehr

Werktage
Mo-Fr (DWV)

Anzahl Mfz.

4'631
11'946
17'227
13'078
18'005
32'599
22'985

2'547
15'646
27'824
15'607

8'875
16'909
25'349
15'867
24'331
19'814
12'736
14'686
13'542
16'408
14'027

15'933

Datum

Mi 29.
Fr 24.
Fr 03.
Mi 08.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Do 23.
Mi 08.
Di 07.
Fr 10.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Fr 24.
Mi 29.
Mi 15.
Mi 08.
Fr 24.

Mi 15.

solothurn

Amt fur Verkehr und Tiefbau

Maximaler Tagesverkehr

Samstage
Anzahl Mfz. Datum

3'796 Sa 04.

8'511 Sa 25.
14'638 Sa 25.
10'267 Sa 18.
15'079 Sa 25.
24'838 Sa 25.
19'602 Sa 25.

2'284 Sa 04.
12'383 Sa 11
24'321 Sa 25.
13312 Sa 25.

6'399 Sa 25.
13'344 Sa 25.
18'552 Sa 25.
12'670 Sa 25.
20179 Sa 04.
17'536 Sa 25.
10'456 Sa 25.
10'580 Sa 25.

9'929 Sa 18.
11'349 Sa 18.
11'919 Sa 25.
11'965 Sa 25.
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Monatsmittel des 24-stiindigen Verkehrs Maximaler Tagesverkehr Maximaler Tagesverkehr

November 2023

Normal_werktage Werktage Samstage Soqntage / Alle Tage Werktage Samstage
Di-Do Mo-Fr (DWV) Feiertage Mo-So (DTV) Mo-Fr (DWV)
__ | AW Omum AR Dsum
Breitenbach, Brislachstrasse 9'886 9'939 8'535 5'952 9'087 10'564 Fr24. 9'153 Sa 25.

920 Neunuglar, Oristalstrasse 4'815 4'817 3'450 2'889 4'313 5'148 Fr 24. 3'592 Sa 04.

401 Gretzenbach, Kollikerstrasse 6'964 6'972 5'488 4'170 6'307 7'638 Do 02. 5'862 Sa 04.

411 Fluh, Talstrasse 4'476 4'477 3'486 3202 4'133 4'958 Mi 29. 3'679 Sall.

452  Zuchwil, Hauptstrasse 8'613 8'587 7'275 4'806 7782 9'186 Di 07. 7471 Sa 25.

457 Lohn-Ammannsegg, Bernstrasse 10'603 10'671 9'304 6'474 9'789 11'770 Fr 03. 9'769 Sa 11.

134 Kriegstetten, Hauptstrasse 6774 6763 5762 4'120 6'189 7'662 Mi 29. 5'890 Sa1l.

316 Zullwil, Hauptstrasse 3'962 3'976 2'926 2'266 3'551 4'202 Do 09. 3'103 Sa 11.

460 Subingen, Luzernstrasse 10'591 10'595 8'384 5'833 9'506 11'325 Fr 24. 8'797 Sa 25.

461 Egerkingen, Gaustrasse 13'234 13'112 13'052 4'173 11'614 16'861 Do 02. 13'967 Sa 04.

462 Woschnau, Hauptstrasse 16'911 16'921 15'528 9'628 15'520 19'102 Fr 24. 16'844 Sa 25.
Definition der Qualitét der Rohdaten:

weiss  gut (keine oder wenige Ersetzungen) weitere Details siehe Benutzeranleitung

gelb genugend (Rohdaten suspekt, Ersatzwertbildung) des Zéhlstellenservers

- schlecht (Rohdaten unplausibel, Ersatzwertbildung)
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